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TOTAL 3,639,000.00 2,181,348.00 949,299.65 1,232,048.35 694,058.69 175,445.17 2,724,221.55 1,457,652.00 103,292.00 151,948.96

*****   113  SUPERINTENDENCIA DE SUJETOS NO FINANCIEROS3,639,000.00 2,181,348.00 949,299.65 1,232,048.35 694,058.69 175,445.17 2,724,221.55 1,457,652.00 103,292.00 151,948.96
****    0  FUNCIONAMIENTO 3,322,776.00 1,865,124.00 949,299.65 915,824.35 694,058.69 175,445.17 2,407,997.55 1,457,652.00 103,292.00 151,948.96
***     01131  Dirección y Administración General 3,322,776.00 1,865,124.00 949,299.65 915,824.35 694,058.69 175,445.17 2,407,997.55 1,457,652.00 103,292.00 151,948.96
**      0113101  Dirección Superior 1,967,770.00 1,171,559.00 454,707.78 716,851.22 282,176.87 87,572.06 1,510,984.64 796,211.00 103,292.00 69,238.91
*       011310101  Dirección Superior 996,330.00 612,785.00 165,464.91 447,320.09 123,148.11 46,913.36 833,925.09 383,545.00 13,000.00 29,316.80
        001  PERSONAL FIJO 382,900.00 186,100.00 95,960.00 90,140.00 73,313.77 22,300.00 287,500.00 196,800.00  22,646.23
        002  PERSONAL TRANSITORIO 28,000.00 28,000.00  28,000.00   24,500.00    
        020  DIETAS 10,000.00 5,002.00  5,002.00   10,000.00 4,998.00   
        030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 84,000.00 42,000.00 39,000.00 3,000.00 32,499.99 6,500.00 51,000.00 42,000.00  6,500.01
        050  XIII MES 7,494.00 2,728.00 722.62 2,005.38 558.30  6,771.38 4,766.00  164.32
        071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 63,735.00 34,100.00 13,082.28 21,017.72 13,076.04 3,817.10 50,652.72 29,635.00  6.24
        072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 6,446.00 3,494.00 1,104.85 2,389.15 1,104.85 369.85 5,341.15 2,952.00   
        073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 10,789.00 5,775.00 2,229.36 3,545.64 2,229.36 654.36 8,559.64 5,014.00   
        074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO1,290.00 697.00 179.80 517.20 179.80 86.05 1,110.20 593.00   
        101  DE EDIFICIOS Y LOCALES 78,242.00 39,122.00  39,122.00   78,242.00 39,120.00   
        120  IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 3,334.00 1,667.00  1,667.00   3,334.00 1,667.00   
        131  ANUNCIOS Y AVISOS 12,500.00      12,500.00 12,500.00   
        132  PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 11,900.00      11,900.00 11,900.00   
        141  VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00  500.00   500.00    
        142  VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 8,000.00 4,000.00  4,000.00   8,000.00 4,000.00   
        143  VIÁTICOS A OTRAS PERSONAS 500.00 250.00  250.00   500.00 250.00   
        151  TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00  500.00   500.00    
        152  TRANSPORTE DE O PARA EL EXTERIOR 8,000.00 4,000.00  4,000.00   8,000.00 4,000.00   
        153  TRANSPORTE DE OTRAS PERSONAS 500.00 250.00  250.00   500.00 250.00   
        169  OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 100.00 100.00 100.00  100.00 100.00     
        171  CONSULTORÍAS 200,000.00 200,000.00  200,000.00   200,000.00    
        172  SERVICIOS ESPECIALES 13,000.00 13,000.00 13,000.00   13,000.00   13,000.00  
        181  MANT. Y REP. DE EDIFICIOS 17,500.00 8,750.00  8,750.00   17,500.00 8,750.00   
        201  ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO 3,000.00 1,800.00 6.00 1,794.00 6.00 6.00 2,994.00 1,200.00   
        203  BEBIDAS 1,000.00 600.00  600.00   1,000.00 400.00   
        223  GASOLINA 1,000.00      1,000.00 1,000.00   
        224  LUBRICANTES 500.00 250.00  250.00   500.00 250.00   
        232  PAPELERÍA 5,000.00 2,500.00  2,500.00   5,000.00 2,500.00   
        242  INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 1,000.00 500.00  500.00   1,000.00 500.00   
        243  PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 1,000.00 500.00  500.00   1,000.00 500.00   
        244  PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 1,000.00 1,000.00  1,000.00   1,000.00    
        255  MATERIAL ELÉCTRICO 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    
        259  OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 3,000.00 3,000.00  3,000.00   3,000.00    
        261  ARTÍCULOS O PRODUCTOS PARA EVENTOS OFICIALES200.00 200.00  200.00   200.00    
        262  HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 3,000.00 3,000.00  3,000.00   3,000.00    
        265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACIÓN 1,000.00 1,000.00  1,000.00   1,000.00    
        271  ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 2,000.00 1,000.00  1,000.00   2,000.00 1,000.00   
        273  ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    
        275  ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 10,000.00 6,000.00 80.00 5,920.00 80.00 80.00 9,920.00 4,000.00   
        280  REPUESTOS 5,000.00 2,000.00  2,000.00   5,000.00 3,000.00   
        320  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 5,400.00 5,400.00  5,400.00   5,400.00    
*       011310102  Servicios Administrativos y Financieros 971,440.00 558,774.00 289,242.87 269,531.13 159,028.76 40,658.70 677,059.55 412,666.00 90,292.00 39,922.11
        001  PERSONAL FIJO 450,297.00 211,797.00 169,186.66 42,610.34 133,832.10 34,716.67 300,367.00 238,500.00  35,354.56
        030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 6,000.00 3,000.00 1,883.33 1,116.67 1,250.05 500.00 4,366.67 3,000.00  633.28
        050  XIII MES 14,300.00 4,766.00 2,180.11 2,585.89 1,898.66  12,119.89 9,534.00  281.45
        071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 59,160.00 28,809.00 16,576.17 12,232.83 16,550.15 3,832.20 42,583.83 30,351.00  26.02
        072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 6,965.00 3,386.00 1,980.25 1,405.75 1,980.25 461.70 4,984.75 3,579.00   
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        073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 9,877.00 4,804.00 2,801.47 2,002.53 2,798.67 656.95 7,075.53 5,073.00  2.80
        074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO1,392.00 675.00 293.55 381.45 293.55 65.85 1,098.45 717.00   
        101  DE EDIFICIOS Y LOCALES 72,242.00 36,122.00  36,122.00   72,242.00 36,120.00   
        103  DE EQUIPO DE OFICINA 11,274.00 5,640.00  5,640.00   11,274.00 5,634.00   
        114  ENERGÍA ELÉCTRICA 20,000.00 10,002.00  10,002.00   20,000.00 9,998.00   
        115  TELECOMUNICACIONES 25,000.00 12,502.00 619.00 11,883.00   24,381.00 12,498.00 619.00  
        116  SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 95,000.00 95,000.00 89,667.00 5,333.00   5,333.00  89,667.00  
        117  SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 10,000.00 5,002.00  5,002.00   10,000.00 4,998.00   
        119  OTROS SERVICIOS BÁSICOS 5,000.00 2,502.00  2,502.00   5,000.00 2,498.00   
        120  IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 3,333.00 1,667.00  1,667.00   3,333.00 1,666.00   
        141  VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 500.00 250.00  250.00   500.00 250.00   
        151  TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 500.00 250.00  250.00   500.00 250.00   
        164  GASTOS DE SEGUROS 4,000.00 4,000.00  4,000.00   4,000.00    
        165  SERVICIOS COMERCIALES 67,000.00 42,000.00  42,000.00   67,000.00 25,000.00   
        182  MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS Y OTROS EQ. 5,000.00 5,000.00  5,000.00   5,000.00    
        185  MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTACIÓN 35,000.00 30,000.00  30,000.00   10,355.76 5,000.00   
        221  DIÉSEL 3,500.00 2,000.00  2,000.00   3,500.00 1,500.00   
        223  GASOLINA           
        224  LUBRICANTES 300.00 300.00  300.00   300.00    
        231  IMPRESOS 5,000.00 2,500.00  2,500.00   5,000.00 2,500.00   
        232  PAPELERÍA 10,000.00 5,000.00  5,000.00   10,000.00 5,000.00   
        239  OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 10,000.00 5,000.00  5,000.00   10,000.00 5,000.00   
        243  PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    
        249  OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    
        259  OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 3,000.00 3,000.00  3,000.00   3,000.00    
        262  HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    
        265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACIÓN 2,300.00 2,300.00  2,300.00   2,300.00    
        269  OTROS PRODUCTOS VARIOS 415.00 415.00  415.00   415.00    
        273  ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    
        275  ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 5,955.00 1,955.00 425.33 1,529.67 425.33 425.33 5,529.67 4,000.00   
        320  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,035.00 1,035.00 1,035.00      6.00 1,029.00
        380  EQUIPO DE COMPUTACIÓN 20,095.00 20,095.00 2,595.00 17,500.00   17,500.00   2,595.00
**      0113102  Supervisión y Regulación de Sujetos No Financieros1,355,006.00 693,565.00 494,591.87 198,973.13 411,881.82 87,873.11 897,012.91 661,441.00  82,710.05
*       011310201  Supervisión y Regulación 1,355,006.00 693,565.00 494,591.87 198,973.13 411,881.82 87,873.11 897,012.91 661,441.00  82,710.05
        001  PERSONAL FIJO 964,284.00 480,204.00 418,109.99 62,094.01 343,047.75 74,503.33 606,637.34 484,080.00  75,062.24
        030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 18,000.00 9,000.00 4,200.00 4,800.00 2,749.96 1,000.00 14,050.00 9,000.00  1,450.04
        050  XIII MES 22,550.00 7,519.00 6,700.74 818.26 6,395.17  15,849.26 15,031.00  305.57
        071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 123,781.00 62,166.00 43,503.13 18,662.87 43,381.37 9,244.75 80,277.87 61,615.00  121.76
        072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 14,590.00 7,328.00 5,190.02 2,137.98 5,182.02 1,116.90 9,399.98 7,262.00  8.00
        073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 20,804.00 10,451.00 7,334.39 3,116.61 7,313.74 1,584.87 13,469.61 10,353.00  20.65
        074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO4,246.00 2,132.00 954.75 1,177.25 954.75 199.26 3,291.25 2,114.00   
        091  SUELDOS 7,167.00 7,167.00 7,166.67 0.33 1,488.89  0.33   5,677.78
        096  XIII MES 46.00 46.00 45.83 0.17 3.32  0.17   42.51
        099  CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,163.00 1,163.00 1,162.35 0.65 1,140.85  0.65   21.50
        101  DE EDIFICIOS Y LOCALES 56,303.00 17,183.00  17,183.00   56,303.00 39,120.00   
        114  ENERGÍA ELÉCTRICA 20,000.00 10,800.00  10,800.00   20,000.00 9,200.00   
        120  IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 3,333.00 1,667.00  1,667.00   3,333.00 1,666.00   
        141  VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00  500.00   500.00    
        151  TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00  500.00   500.00    
        181  MANT. Y REP. DE EDIFICIOS 17,500.00 12,500.00  12,500.00   17,500.00 5,000.00   
        199  MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 21,939.00 21,939.00  21,939.00   0.45    
        201  ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO 3,500.00 2,300.00  2,300.00   3,500.00 1,200.00   
        223  GASOLINA 800.00      800.00 800.00   
        231  IMPRESOS 10,000.00 7,500.00 224.00 7,276.00 224.00 224.00 9,776.00 2,500.00   
        232  PAPELERÍA 5,000.00 3,000.00  3,000.00   5,000.00 2,000.00   
        239  OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 5,000.00 3,000.00  3,000.00   5,000.00 2,000.00   
        242  INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    
        243  PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 1,000.00 1,000.00  1,000.00   1,000.00    
        259  OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    
        265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACIÓN 1,500.00 1,500.00  1,500.00   1,500.00    
        271  ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 2,000.00 1,000.00  1,000.00   2,000.00 1,000.00   
        273  ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 2,000.00 2,000.00  2,000.00   2,000.00    



        275  ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 10,000.00 8,000.00  8,000.00   10,000.00 2,000.00   
        279  OTROS ÚTILES Y MATERIALES 10,000.00 6,000.00  6,000.00   8,246.00 4,000.00   
        280  REPUESTOS 3,066.00 1,566.00  1,566.00   3,066.00 1,500.00   
        350  MOBILIARIO 434.00 434.00  434.00   12.00    
****    1  INVERSIÓN 316,224.00 316,224.00  316,224.00   316,224.00    
***     11131  Equipamiento 316,224.00 316,224.00  316,224.00   316,224.00    
**      1113101  Adquisición de Maquinaria y Equipo 316,224.00 316,224.00  316,224.00   316,224.00    
*       111310101  Adquisición de Maquinaria y Equipos Varios 316,224.00 316,224.00  316,224.00   316,224.00    
        301  MAQUINARIA Y EQUIPO DE COMUNICACIONES 20,000.00 20,000.00  20,000.00   20,000.00    
        340  EQUIPO DE OFICINA 25,000.00 25,000.00  25,000.00   25,000.00    
        350  MOBILIARIO 55,000.00 55,000.00  55,000.00   55,000.00    
        370  MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS 10,000.00 10,000.00  10,000.00   10,000.00    
        380  EQUIPO DE COMPUTACIÓN 206,224.00 206,224.00  206,224.00   206,224.00    


